著提升，並於截至二零一一年八月三十一日止八個月錄得溢利。本公司認定收
購事項具豐厚潛力，而董事會亦認為，在中國現行政策下，電子支付產業（尤其
是售點終端機）之業務前景甚為樂觀。誠如《國民經濟和社會發展第十二個五年
規劃綱要》內所宣佈，中國政府將積極發展電子商貿、提升針對中小型企業之
電子商貿服務、推動建設以社會主導之信貸服務、網上支付及物流分銷系統。

代價較銷售股份及銷售貸款應佔之初步估值折讓約11.31%。董事會相信，收購
事項讓本集團進軍電子支付產業，故可即時獲正數現金流量。本公司認為，收
購事項可為本集團提供機會涉足前景光明之電子支付產業及多元化發展其現
有業務，並可達到擴闊本集團收入基礎之目標。董事會相信，收購事項符合本
公司及股東整體利益。

由於電子支付產業業務之收購事項可令本集團減少倚賴報價王，亦可將現有
管理層之經驗應用於軟件系統及無線╱網絡應用發展，故收購事項與本集團多
元化發展業務之策略一致。董事會相信，將現有管理層及本集團財務資源重新
分配至一項未來業務，乃符合本公司及其股東之整體利益。雖然收購事項涉及
將業務拓展至對本集團而言屬類似╱半新業務，但本公司建議留聘項目公司現
有管理團隊，作為其日後管理層。本公司目前無意待完成後改變董事會成員組
合。根據買賣協議，賣方並無獲賦予任何可提名任何董事進入董事會之權利。
因此，預期待收購事項完成後，賣方之任何最終實益擁有人或任何其他代名人
將不會參與本公司管理工作或獲委任為董事。

– 17 –

為撥付收購事項，本公司日後將不時考慮使用適當之股本及╱或債務融資方
法，以支付代價。於本公佈日期，本公司已就任何可能進行之集資活動與金融
機構展開初步磋商，惟並無落實具體計劃或達成正式協議。倘出現任何合適之
集資機會，本公司將採取審慎態度，以籌集充裕現金支付代價（包括償付承兌
票據及可換股票據）及撥付本集團未來發展所需，並改善經擴大集團之財務狀
況。董事知悉，經擴大集團之流動資金狀況在很大程度上乃取決於目標集團之
前景及未來將進行之集資活動而定。任何集資活動所得款項將用於以下途徑：
(i)經擴大集團一般營運資金；(ii)撥付代價餘額，包括但不限於償付承兌票據；
及 (iii)撥付本公司不時就有關潛在投資項目獲投資者接洽之時，本公司可能確
定之其他收購機會。本公司將於適當時候根據上市規則另行刊發公佈。

買賣協議之條款及條件乃經本公司與賣方公平磋商後釐定。然而，董事會認
為，經擴大集團因收購事項而須面對若干無可避免之風險。在平衡收購事項相
關之風險與易淘網絡及項目公司電子支付產業前景後，董事會認為，買賣協議
之條款屬公平合理，而收購事項符合本公司及股東整體利益。

– 18 –

目標集團之股權結構

下圖顯示目標集團於 (i)買賣協議日期；及 (ii)緊隨完成後之簡化股權結構。

(i) 於買賣協議日期之簡化股權結構：

40%60%

100%

90% 10%

78% 20% 2%

賣方 進宏集團有限公司

目標公司

中國易淘 中家股份有限公司

易淘網絡 羅燕語女士 趙玉山先生

項目公司

– 19 –

(ii) 緊隨完成後之簡化股權結構：

100%

90% 10%

20% 2% 78%

5% 55% 40%

本公司 賣方 進宏集團有限公司

目標公司

中國易淘 中家股份有限公司

易淘網絡 羅燕語女士 趙玉山先生

項目公司

– 20 –

本公司股權結構之變動

下表載列本公司於 (i)本公佈日期；及 (ii)按初步轉換價悉數轉換可換股票據時
配發最高數目之轉換股份後之股權概要，僅供說明用途：

(i) 於本公佈日期

(ii) 按初步轉換價悉數
轉換可換股票據時
配發最高數目之
轉換股份後

股權表 股份數目 % 股份數目 %

賣方 0 0.00 156,250,000 19.61
亞洲金龍有限公司
（附註1） 215,054,500 33.57 215,054,500 26.99
Rising Step Holdings Limited
（附註2） 71,376,000 11.14 71,376,000 8.95
公眾股東 354,212,700 55.29 354,212,700 44.45

總計 640,643,200 100 796,893,200 100

附註：

1. 該等股份由亞洲金龍有限公司持有。施俊寧先生持有亞洲金龍有限公司已發行股本之
85%。

2. 該等股份由Rising Step Holdings Limited持有。卓水家先生持有Rising Step Holdings Limited之全
部已發行股本。

– 21 –

上市規則之涵義

由於收購事項之適用百分比率（定義見上市規則）超過25%但少於100%，故收購
事項構成上市規則第14章項下本公司之主要交易，因而須遵守上市規則第14章
項下之申報、公告、通函及股東批准規定。

本公司將舉行股東特別大會，以考慮及酌情批准有關買賣協議及據此擬進行
交易之普通決議案。由於概無股東於買賣協議中擁有與其他股東有重大差異
之權益，因此並無股東須就買賣協議及據此擬進行交易於股東特別大會上放
棄投票。

一般事項

一份載有（其中包括）(i)收購事項之進一步詳情；(ii)本集團財務資料及目標集團
會計師報告；(iii)目標公司之估值報告；及 (iv)股東特別大會通告之通函，預期
將於二零一一年十二月三十一日或之前向股東寄發，以預留更多時間最終確
定通函將包含之資料。

由於收購事項須待收購事項之先決條件達成後方告完成，故收購事項不一定
會完成。股東及有意投資者在買賣股份時務須審慎行事。

恢復股份買賣

應本公司要求，本公司股份已自二零一一年十一月八日上午九時正起暫停於